МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J 3  0 $  2021 г. №
г. Барнаул

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») подготовки и про
ведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования в Алтайском крае в 2022
году

С целью организации подготовки и проведения государственной ито
говой аттестации по образовательным программам основного общего и сред
него общего образования в Алтайском крае в 2022 году
п р и к а зы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего и среднего общего образования в Алтайском крае
в 2022 году (далее -  «план»).

2. Отделу организации общего образования и оценочных процедур
(Полосина Н.В.) обеспечить координацию исполнения плана.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием (далее - М ОУО) Алтайского края в срок до 10.10.2021 сформи
ровать планы подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего обра
зования в 2022 году на территории соответствующих муниципальных райо
нов и городских округов Алтайского края, разместить документы на сайтах
МОУО, образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В.

Временно исполняющ ий обязанности
министра образования и науки
Алтайского края С.П. Говорухина

Чибрякова Татьяна Евгеньевна
(3852)29 86 21